Diário da República, 2.a série — N.o 217 — 12 de Novembro de 2007 32 737

Agrupamento de Escolas de Refojos de Basto

Aviso n.o 22 054/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
na sede deste Agrupamento a lista de antiguidade de pessoal docente
com referência a 31 de Agosto de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamar ao dirigente máximo
do serviço.

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Céu Mateus Caridade.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Entre Ribeiras — Paul

Despacho n.o 25 761/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Entre Ribeiras — Paul, no uso das suas competências
delegadas de acordo com o despacho n.o 23 189/2006, publicado no
Diário de República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006,
foram autorizadas as propostas de transferência referentes ao ano
lectivo de 2006-2007, das docentes abaixo indicadas:

Grupo Nome Do quadro de escola Código Para a escola Código

420 Maria Lina Dias Mota Bonifácio . . . . . . . . . . EB 2,3 Mestre de Avis . . . . . . . . 330541 E. B. 2,3 do Paul . . . . . . . . . . . . . 345337
110 Giselda Maria dos Santos Dias Silva . . . . . . . 1CEB Peraboa n.o 2 . . . . . . . . . . 258064 1CEB Unhais da Serra . . . . . . . . 279705

Grupo Nome Do quadro de zona pedagógica Código Para a escola Código

220 Célia Maria Brito Batista Honório . . . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . 05 E. B. 2,3 do Paul . . . . . . . . . . . . . 345337
330 Olinda Maria Marques Soeiro . . . . . . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . 05 E. B. 2,3 do Paul . . . . . . . . . . . . . 345337

11 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Vítor Manuel Reis Silva.

Despacho n.o 25 762/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Entre Ribeiras — Paul, no uso das suas competências

delegadas de acordo com o despacho n.o 23 189/2006, publicado no
Diário de República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006,
foram autorizadas as nomeações para o quadro de zona pedagógica
de Castelo Branco dos docentes abaixo indicados:

Grupo Nome Para o quadro de zona pedagógica Código

620 Catarina Fernandes Nóvoa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05
620 João Manuel Neves Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05
110 Paula Alexandra Ferreira Monteiro Martins . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05

11 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Vítor Manuel Reis Silva.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Alfornelos

Despacho (extracto) n.o 25 763/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos refe-
rentes ao ano lectivo de 2006-2007 das docentes a seguir indicadas:

Mónica Isabel Conceição Catarino, técnica especial de Português,
língua segunda.

Olga Cristina Alves Heitor, técnica especial de Português, língua
segunda.

19 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Lurdes Delgado.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico de António Gedeão

Aviso n.o 22 055/2007

Por despacho de 3 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora Andrea Rosa Pulquério da Silva Graça, grupo de
Informática 550, nomeada para o quadro de zona pedagógica da Penín-

sula de Setúbal, código 15, Escola Secundária com 3.o CEB de António
Gedeão, código 400889, nos termos das alíneas b) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do
n.o 2 do artigo 13.o Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

23 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Graciana Reis Soares Parente.

Agrupamento de Escolas Manuel da Maia

Aviso n.o 22 056/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
nos placards respectivos desta escola a lista de antiguidade do pessoal
não docente reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação, conforme o esta-
belecido no artigo 96.o do citado decreto-lei.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Augusto Sousa Rodrigues.

Agrupamento de Escolas da Trafaria

Despacho (extracto) n.o 25 764/2007

Por despacho de 2 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho